
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 
Poznań, dnia 17.07.2023 roku 

ZP/p/21/2022    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa jednorazowych 
wyrobów medycznych”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 1   
 
Pytanie 1 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 1c wzoru 
Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1c wskazał: 1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 
umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości: c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w 
terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy – w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za 
niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł. W ocenie Wykonawcy 
zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego 
uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość 
kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary 
umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób 
jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o 
wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma 
kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. 
Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara 
umowna w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie 
jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w 
wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie 
stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z 
opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 
postanowienia zawartego w § 6 ust 1c wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,25% wynagrodzenia 
brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50,00 zł 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

 



2 
 

Zestaw pytań nr 2   
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający w pakiecie 22 poz. 2 dopuści wielkość etykiety 75mmx35mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.  
 
 
Zestaw pytań nr 3   
 
Pytanie 1 
Część nr 25, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości 200cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2 
Część nr 25, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości ramion wdechowych i wydechowych 160cm oraz z 
dodatkowym ramieniem o długości 100cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 3 
Część nr 25, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości ramion wdechowych i wydechowych 180cm oraz z 
dodatkowym ramieniem o długości 120cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4 
Część nr 25, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z maską wykonaną z medycznego PCV? 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 5 
Część nr 25, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z maską posiadającą aluminiowy zacisk w części nosowej? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Pytanie 6 
Część nr 25, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z nebulizatorem o pojemności 6ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 7 



3 
 

Część nr 25, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji dla dorosłych wyłącznie w rozmiarach L i XL? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 8 
Część nr 25, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuścinebulizator o średniej średnicy nebulizowanych cząsteczek 2,0-2,2µm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 9 
Część nr 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z nebulizatorem o pojemności 6ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 10 
Część nr 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z drenem tlenowym o długości 210cm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 11 
Część nr 25, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji posiadający niewielką zawartość lateksu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 12 
Część nr 25, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyłącznie standardowego cewnika do podawania tlenu przez nos? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 13 
Część nr 25, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z niewielką zawartością lateksu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Pytanie 14 
Część nr 25, pozycja 11 



4 
 

Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości 210cm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 15 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o pojemności worka 1650ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 16 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator wykonany z PCV? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 17 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z możliwością podłączenia zastawki PEEP przy użyciu dodatkowej 
złączki? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 18 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z zaworem ciśnieniowym 60cmH2O? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 19 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez paska (struktura worka pozwala na pewny i stabilny chwyt)? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 20 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z rezerwuarem tlenu o pojemności 2000ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 21 
Część nr 25, pozycja 12 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez możliwości pracy w polu magnetycznym? 
 



5 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw pytań nr 4   
 
Pytanie 1 
Część nr 8 
Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego w którego 
składzie znajduje się 6 sztuk kompresów z gazy bawełnianej (zamiast 4 sztuk) oraz igłotrzymacz jest w 
rozmiarze 14 cm (zamiast 13 cm) – pozostałe komponenty zgodnie z wymaganiami SWZ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Zestaw pytań nr 5   
 
Pytanie 1 
Część 12 poz. 2 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nieprzezroczystych spodenek w kolorze niebieskim 
wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze 28g/m2 ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza włókninę typu SMS o gramaturze min. 35g/m2 
 
 
Pytanie 2 
Część 12 poz. 3 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowane koszuli dla pacjenta tylko w kolorze niebieskim w 
rozmiarze XL/XXL wykonanej z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m² ?  

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 3 
Część 12 poz. 6 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów w rozmiarze XL o wymiarach 125 x 150 
cm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga minimalnych rozmiarów fartucha: wysokość – 110cm, szerokość – 140cm. 
 
 
Zestaw pytań nr 6   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w części 11 w/w postępowania wężyki pompy i wężyki pacjenta do 
urządzenia Ulrich CT Motion będące zamiennikiem dla oryginalnych wężyków? Alternatywne produkty 
posiadają niezbędne certyfikaty i są dopuszczone do obrotu w Polsce. Informujemy także, iż Wykonawca 
jest w stanie zaoferować bardzo korzystną cenę, która przełoży się na wygenerowanie przez 
Zamawiającego znaczących oszczędności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w części 11 
wężyk pompy i wężyk pacjenta o wytrzymałości ciśnieniowej 24bar.  
 



6 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w części 11 
produktu - wężyk pompy o czasie pracy do 12h. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
 
Pytanie 4 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w części 11 
produktu - wężyk pacjenta o objętości 12ml. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Zestaw pytań nr 7   
 
Pytanie 1 
 
Zwracam się do Zamawiającego o dopuszczenie lat naczyniowych wysokiej klasy producenta o 
następujących parametrach:  
1. Łata biologiczna, BIOKOMPATYBILNA o właściwościach autologicznej tkanki  
2. Wykonana z osierdzia bydlęcego pochodzącego z Australii i Nowej Zelandii  
3. Jednorodna grubość kolagenu = łatwe szycie  
4. WSKAZANIA: rekonstrukcja dużych naczyń, zamkniecie perikardium, ASD oraz VSD, wszelkie 
rekonstrukcje kardiochirurgiczne w obrębie mięśnia sercowego, min. rekonstrukcja  
zastawek serca, ubytków sercowych; endarterektomia szyjna, profundoplastyka,  
wzmocnienie linii szwów, operacje neurochirurgiczne  
5. WAŻNOŚĆ - 6 LAT od daty produkcji  
6. wymaga przepłukania przed użyciem  
Rozmiary zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Zestaw pytań nr 8   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części prosukt z Części 32, poz. 6 i czy dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, 
pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku, wyrób medyczy 
klasy I? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 
warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób 
medyczny klasy I? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. Zamawiający nie wydzieli produktu do osobnej 
Części. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 10 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 



7 
 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 
realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od 
dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 10 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, 
jednak nie mniej niż 100.00zł. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 
głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 
równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 9   
 
Pytanie 1 
1. W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 215, 
poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych inwazyjnych wyrobów 
medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w 
przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym 
układem krążenia lub sercem podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy 
zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi Zamawiający 
w części 15 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do 
użytku w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia, posiadały klasę III? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wymaga wyrobu klasy III. 
 
 
Pytanie 2 
2. Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone do 
implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i 
jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie kodu 
jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty 
spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. Zwracamy się zatem do Zamawiającego w części 15 o możliwość 
zastosowania papierowej części blistra (magazynka), która zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte 
w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem 
możliwości dołączenia do kartoteki pacjenta? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Pytanie 3 
3. Czy Zamawiający w części 34 w pozycji 2,4,6 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klips polimerowy 
pakowany w magazynku po 6 szt? Oferent wycenia opakowanie więc Zamawiający otrzyma 6 klipsów w 
magazynku w cenie 4. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Pytanie 4 
4. Czy Zamawiający w części 34 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta pakowany po 14 magazynków w opakowaniu wraz 
z odpowiednim przeliczeniem w górę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 



8 
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 5 
5. Czy Zamawiający wydzieli z części 34 poz 7? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wydzieli pozycji do innej Części. 
 
 
Pytanie 6 
6. Czy Zamawiający w części 34 w pozycji 7 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty 
na oryginalny produkt znanego producenta zgodnie z opisem: Preparat przeciw roszeniu optyki 
endoskopowej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 10   
 
Pytanie 1 
Pakiet 35 poz. 1a 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowego automatycznego worka laparoskopowego na 
„podbieraku” o pojemności 1500ml wykonanego z materiały nylon ripstop ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2 
Pakiet 35 poz. 1b 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowego półautomatycznego worka laparoskopowego o 
pojemności 200ml wykonanego z materiały nylon ripstop, wyposażony w szew poliamidowy do zaciśnięcia 
worka? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 3 
Pakiet 35 poz. 2 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie systemu nożyczek laparoskopowych składających się z 
wielorazowej rękojeści oraz jednorazowego szaftu nożyczkowego. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 
wykonawca bezpłatnie użyczy wielorazową rękojeść. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Pytanie 4 
Pakiet 35 poz. 3 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie trokarów laparoskopowych z systemem kotwiczącym w 
postaci rozkładanej parasolki oraz kołnierza o średnicach 5 i 12mm, trokary dodatkowo wyposażane w filtr 
gazów koagulacyjnych ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 5 
Pakiet 35poz 3 



9 
 

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie systemu trokarów hybrydowych, tj. Wielorazowe kaniule i 
groty do trokarów 5 i 12mm oraz jednorazowy system uszczelek, do trokara 12mm głowica z automatyczną 
redukcją dla narzędzi 5-12mm, dla trokara 5mm jednorazowa uszczelka. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi wykonawca bezpłatnie użyczy elementy wielorazowe. Powyższe 
rozwiązanie redukuje koszty jednorazówki, oraz ilość odpadów medycznych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Zestaw pytań nr 11   
 
Pytanie 1 
Dotyczy części nr 21  
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki wpisując w poz. 4 oraz poz. 9 ten sam rozmiar ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza, że w poz. 4 oraz poz. 9 popełnił omyłkę. Zamawiający  dokonał modyfikacji 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy dla części 21.  
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 24,25,26 i 27innych opakowań, z odpowiednim 
przeliczeniem według oczekiwań Zamawiającego :  
- poz. 24 – 750szt/op  
- poz. 25- 126szt/op  
- poz. 26- 750szt/op  
- poz.27- 126szt/op ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Zestaw pytań nr 12   
 
Część nr 9 Igły do znieczuleń 
 
Pytanie 1 
Poz. 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego zestawu osłony na głowicę USG z żelem, w 
składzie: osłona na głowicę USG 15 x 61 cm, żel sterylny do USG (1x20g), 2 gumki nie zawierające lateksu, 
mocujące osłonę do głowicy USG, sterylna serweta 30 x 30 cm, produkt opisany w SWZ zostanie wycofany 
ze sprzedaży. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2 
Poz. 2 i 3 
Prosimy Zamawiającego wymaga, aby w skład zestawy wchodził skalpel, zastawki bezigłowe oraz 
prowadnica wykonana z nitinolu odporna na załamania? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga w składzie zestawu, poza elementami wymienionymi w formularzu, także tych 
wymienionych w pytaniu. Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz 
asortymentowo-cenowy dla części 9. 
 
 
Pytanie 3 
Poz. 1  
Prosimy Zamawiającego wymaga, aby igły do znieczuleń podpajęczynówkowych wyposażone były w 
pryzmat zmieniający barwę po wypełnieniu płynem mózgowo-rdzeniowym, co umożliwia szybką i łatwą 
identyfikację? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 



10 
 

 
 
Zestaw pytań nr 13   
 
Pytanie 1 
Pytanie do zadania 29 
Prosimy o dopuszczenie zestawu bez koreczków z portami w miejsce tego w zestawie niewentylowane 
koreczki do zamknięcia świateł cewnika. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Zestaw pytań nr 14   

Pytania do pakietu 7 

Pytanie 1 
Pytanie 1 Zamawiający w pakiecie 7 umieścił produkty różnej tożsamości i przeznaczeniu (np Kaniule 
dotętnicze z zaworem odcinającym, Przewód do cystokopu, Worki na zwłoki, Szyna aluminiowa do palców, 
Przyrząd do ćwiczeń oddechowych, Igły do portów) Przedmioty zamówienia w pakiecie 7 mają odmienne 
przeznaczenie i są możliwe do nabycia u innych wykonawców. W tym przypadku w pakiecie 7 nie została 
zachowana tożsamość przedmiotowa zamówienia, tożsamość czasowa zamówienia a ponadto istnieje 
możliwość wykonania zamówienia u innych wykonawców w związku z tym pakiet 7 nie może stanowić 
jednego zamówienia (pakietu). 

W związku z powyższym czy Zamawiający udzieli zamówienia odrębnego na poszczególne pozycje w 
pakiecie i dopuści możliwość składania ofert częściowych, albo udzieli zamówienia w częściach w których 
każda pozycja z pakietu 7 stanowić będzie przedmiot odrębnego postępowania?  Umożliwi to 
Zamawiającemu stosowanie przepisów ustawy, dzięki temu Zamawiający uzyska zgodność z art. 99 ust. 1 i 
4 PZP w zw. Z art. 16 pkt. 1-3 PZP. Zostaną rozwiane wątpliwości w zakresie naruszenie art. 16 ust. 1-3 
ustawy PZP tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w sposób utrudniający uczciwą konkurencję w zakresie ewentualnego naruszenia 
ww. przepisów  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązania. 
 
 
 
Pytanie 2 
Pytanie 2 W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o odpowiedź: Jak Zamawiający odnajduje kryterium 
podobieństwa przedmiotowego i funkcjonalnego zamówienia, kryterium tożsamości czasowej zamówienia i 
możliwości wykonania zamówienia przez jednego wykonawcę, przy ustalaniu wartości zamówienia 
publicznego?   
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Pytanie nie dotyczy SWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Pytanie 3 Czy Zamawiający w pakiecie 7 w pozycji 20 dopuści  

a)       Igła z osłoną zapobiegającą przed samozakłuciem zamiast mechanizm zabezpieczający przed zakłuciem 
b)      Z nieprzeźroczystymi karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami zamiast z poczwórnymi przeźroczystymi  

skrzydełkami, miękkimi od strony skóry pacjenta (dwa górne do trzymania podczas zakładania i usuwania 
igły, dwa dolne do  przytrzymywania portu podczas usuwania igły), 

c)       Z drenem 20cm +/-2cm zamiast drenem przedłużającym o dł. min. 20 cm 
d)      Zacisk, zamiast Zacisk kodowany kolorem w zależności od rozmiaru igły, z informacją na zacisku 

  
Pozostałe parametry zgodnie z opz.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie do pakietu 9 



11 
 

 
Pytanie 4 
Pytanie 1 Zamawiający w pakiecie 9 umieścił produkty różnej tożsamości i przeznaczeniu (Igła do 
znieczulenia Zestaw do kaniulacji żył centralnych Sterylny zestaw osłony na głowicę USG z żelem) 
Przedmioty zamówienia w pakiecie 9 mają odmienne przeznaczenie i są możliwe do nabycia u innych 
wykonawców. W tym przypadku w pakiecie 9 nie została zachowana tożsamość przedmiotowa zamówienia, 
tożsamość czasowa zamówienia a ponadto istnieje możliwość wykonania zamówienia u innych 
wykonawców w związku z tym pakiet 9 nie może stanowić jednego zamówienia (pakietu). 

W związku z powyższym czy Zamawiający udzieli zamówienia odrębnego na poszczególne pozycje w 
pakiecie i dopuści możliwość składania ofert częściowych, albo udzieli zamówienia w częściach w których 
każda pozycja z pakietu 9 stanowić będzie przedmiot odrębnego postępowania?  Umożliwi to 
Zamawiającemu stosowanie przepisów ustawy, dzięki temu Zamawiający uzyska zgodność z art. 99 ust. 1 i 
4 PZP w zw. Z art. 16 pkt. 1-3 PZP. Zostaną rozwiane wątpliwości w zakresie naruszenie art. 16 ust. 1-3 
ustawy PZP tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w sposób utrudniający uczciwą konkurencję w zakresie ewentualnego naruszenia 
ww. przepisów  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane rozwiązania. 
 
 
Pytanie 5 
Pytanie 2 W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o odpowiedź: Jak Zamawiający odnajduje kryterium 
podobieństwa przedmiotowego i funkcjonalnego zamówienia, kryterium tożsamości czasowej zamówienia i 
możliwości wykonania zamówienia przez jednego wykonawcę, przy ustalaniu wartości zamówienia 
publicznego?   
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Pytanie nie dotyczy SWZ. 
 
 
Pytanie 6 
Pytanie 3 Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści  
c) czteroświatłowy 8,5Fx15cm zamiast czteroświatłowy 8Fx15cm 
d) pięcioświatłowy 8,5Fx20cm zamiast pięcioświatłowy 12Fx20cm 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zestaw pytań nr 15   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający przyjmie i wydzieli do przetargu w części 35? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wydzieli pozycji. 
 
 
Pytanie 2 
Poz.1.  
Czy Zamawiający przyjmie i lub wydzieli do przetargu worki laparoskopowe (endobag)  
o pojemności 1200 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Pytanie 3 
Poz.1. 
Czy Zamawiający przyjmie i lub wydzieli do przetargu worki laparoskopowe (endobag)  
o pojemności 200 ml lub 400ml (do wyboru przez Zamawiającego)?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 



12 
 

 
Pytanie 4 
Poz.2. 
Czy Zamawiający wydzieli jednorazowe nożyczki laparoskopowe z możliwością podłączenia monopolarnej 
koagulacji? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Pytanie 5 
Poz.3 

Czy Zamawiający przyjmie i lub wydzieli trokar jednorazowy 5 mm z balonem i kołnierzem (trokar 
czyli kaniula i trzpień/gwóźdź z bezpiecznym chowanym ostrzem).  

Jednocześnie oferujemy kaniule 5mm (z balonem i kołnierzem) do niewykorzystania  
z wcześniej użytym kompatybilnym trzpieniem/gwoździem (posiadający bezpieczne chowane ostrze)  

Pozwoli to znacznie obniżyć koszty, wykorzystując dowolną ilość kaniul z tym samym trzpieniem. 
Pozostaje tylko do rozważenia czy Państwo stosują 3-4-5 lub inną ilość trokarów w tym samym zabiegu 
operacyjnym. 

Propozycja ma za zadanie obniżenie kosztów zabiegów operacyjnych, a co za tym idzie - wydatków 
samego Zamawiającego oraz ochronę środowiska naturalnego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Zestaw pytań nr 16   
 
Pytanie 1 
1. Czy Zamawiający w pozycji 1, 2 część 29 dopuści do postępowania cewnik dializacyjny 
wysokoprzepływowy (High Flow), z ramionami zagiętymi lub prostymi o średnicy lub 13 Fr i długościach: 
dla pozycji 1 - 15 cm, 17,5 cm 
dla pozycji 2 – 20 cm? 
 
Charakterystyka cewnika: 
 
- termoplastyczny poliuretan Tecoflex  
- radiocieniujący szaft cewnika 
- końcówka bez bocznych otworów zmniejszająca ryzyko powstawania zakrzepu  
- przednie otwory zmniejszające ryzyko powstawania zakrzepów 
- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry 
- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed wyślizgnięciem się  
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość 
- kompatybilny z MRI 
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” 0,89 mm x 700 mm z wysoką zawartością tytanu zapewniająca 
wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia , dodatkowy komfort zapewnia powłoka z 
PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg  
- igła wprowadzająca 18G 
- rozszerzadło 12 Fr 
- nasadki iniekcyjne Luer Lock 
- wyprodukowany w Niemczech pakowany po 3 szt. 
 
 
Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Zestaw pytań nr 17   
 
Pytanie 1 
Czy w zadaniu 34 w kolumnie 3 jm nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast opakowań powinno być 
magazynków. Przy obecnych zapisach wychodzi że Zamawiający w pozycji 1 chce kupić 240 opakowań czyli 
4800 magazynków co daje nam 28 800 szt klipsów w rozmiarze L i w pozostały pozycjach podobnie. 
 



13 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający w poz. 1 – 6 wymaga w kolumnie 3 „j.m” ma na myśli magazynki i oczekuje wyceny 
magazynków. 
 
 
Pytanie 2 
W zadaniu 34 Zamawiający wymaga klipsów polimerowych II generacji, w związku z tym czy Zamawiający 
ma na myśli klipsy o podwyższonej stabilność poprzecznej klipsa na poziomie 15 N (potwierdzony raportem 
parametr wystawionym przez certyfikowane laboratorium ) eliminującą ryzyko zsunięcia się z naczynia pod 
wpływem ciśnienia krwi lub manipulacji w polu operacyjnym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z zaproponowanym opisem. 
  
 
Pytanie 3 
W zadaniu 34 Zamawiający wymaga klipsów polimerowych II generacji, w związku z tym czy Zamawiający 
ma na myśli klipsy z dwukierunkowo naprzemiennie ułożonymi zębami o kształcie stożka pochyłego 
zakończonego ostrzem uniesionym w kierunku przeciwległego ramienia i zamykanej struktury tkankowej pod 
kątem ok. 45° w części wewnętrznej roboczej klipsa, czyli umieszczonymi na części ramion klipsa mających 
bezpośrednią styczność z zamykaną strukturą tkankową. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z zaproponowanym opisem. 
 
 
Pytanie 4 
W związku z wymogiem użyczenia klipsownic w zakresie pak. 34 wnosimy o podanie wymaganej ilości 
klipsownic laparoskopowych dla każdego rozmiaru klipsa. Jest to potrzebne do prawidłowego skalkulowania 
wartości całego pakietu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga po 2 klipsownice dla każdego rozmiaru (2+2+2=6szt.) 
 
 
Pytanie 5 
Czy w zadaniu 34 Zamawiający będzie wymagał również użyczenia klipsownic laparoskopowych do klipsów 
polimerowych z artykulacją (np. po 1 szt. z rozmiaru) .Na rynku pojawiły się nowe rodzaje klipsownic typu 
Omnifinger (klipsownica laparoskopowa gięta do 60° ) z bardzo dobrymi opiniami od użytkowników. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza dodatkowo takie klipsownice, ale nie stawia takiego wymogu. 
 
 
 
Pytanie 6 
Czy w zadaniu 34 Czy Zamawiający wymaga aby klipsy posiadały 2 metryczki samoprzylepne do 
dokumentacji medycznej do każdego zasobnika zawierające informacje o dacie ważności, numerze serii. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 
 
 
Pytanie 7 
Wnosimy o doprecyzowanie w zadaniu 34 pozycja 7 czy Zamawiający ma na myśli 15 szt. czy 30 x15 czyli 
450 szt. preparatu przeciw roszeniu optyki. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający ma na myśli 15 opakowań zawierających po 30szt. = 450 szt. preparatu. 
 
 
 
Pytanie 8 
Wnosimy o doprecyzowanie w zadaniu 34 pozycja 7 czy Zamawiający ma na myśli preparat który składa się 
z małej gąbki w pojemniku z folii aluminiowej z warstwa kleju z tyłu gotowy natychmiast po otwarciu do 



14 
 

użycia, czy też preparat składający się z kilku elementów gdzie butelka z preparatem i gąbka jest osobno i 
wymaga zalania gąbki preparatem. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający oczekuje preparatu, który składa się z małej gąbki w pojemniku z folii aluminiowej z 
warstwą kleju z tyłu opakowania, gotowy do użycia natychmiast po otwarciu. 
 
 
 
Pytanie 9 
Czy w zadaniu 3 poz. 1 Zamawiający dopuści igły zgodne z opisem w SWZ w rozm. 15G i długościach 
40,50,80 i 100mm (całkowitej długości po ściągnięciu śruby regulującej). 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 10 
W zadaniu 3 Zestaw do trepanobiopsji szpiku kostnego z wycinakiem Zamawiający wymaga aby igła 
posiadała krawędź tnącą z dwoma ząbkami ,czy Zamawiający dopuści bardziej nowoczesne rozwiązanie 
gdzie igła posiada krawędź koronkową ( więcej niż dwa ząbki )pozostałe parametry zgodne z SWZ 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 11 
Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Pakiecie nr 15, 34 poz. 1-6 [Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 
regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania 
wyrobów medycznych (Dz. U. 2010 nr 215, poz. 1416) oraz z pkt. 5.4. regułą 8 załącznika VIII do 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wyrobów medycznych zwane „MDR”, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2022 i 
rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG zwaną „MDD” 
wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne wyroby inwazyjne do długotrwałego 
użytku powinny posiadać klasę IIb ], wymagać będzie zaoferowania wyrobów medycznych – klipsów 
naczyniowych zaklasyfikowanych do klasy IIb. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw pytań nr 18   
 
Pytanie 1 
Zadanie 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści tylko rozmiar uniwersalny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2 
Zadanie 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści majtki jednorazowego użytku,  wykonane z włókniny polipropylenowej  min 
25g/m2 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
  
 
Pytanie 3 
Zadanie 12 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści Spodenki do kolonoskopii jednorazowego użytku,  wykonane z włókniny 
polipropylenowej  min 25g/m2 
 



15 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Pytanie 4 
Zadanie 12 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści kolor zielony lub niebieski? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 5 
Zadanie 12 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści kolor zielony lub niebieski? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 6 
Zadanie 12 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 40 g/m2? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
 
Pytanie 7 
Zadanie 12 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 
Pytanie 8 
Zadanie 12 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 120 x 150 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga minimalnych rozmiarów fartucha: wysokość – 110cm, szerokość – 140cm 
 
 
 
Pytanie 9 
Zadanie 12 poz. 5,7  
 Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 17g/m2? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
 
Pytanie 10 
Zadanie 12 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści poszwa 160 x 210 cm, poszewka 70 x 80 cm, prześcieradło 160 x 210 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 11 



16 
 

Zadanie 12 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści 210 x 160 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 12 
Do wadium : 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 
uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień 
publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia 
publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi 
koniunkturę gospodarczą.  
 
Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak 
właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za 
możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się 
okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na 
jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). 
Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie 
wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 19   
 
Pytanie 1 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2   projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji oraz zamianę słów: „…od daty zgłoszenia reklamacji” na „…od daty uznania reklamacji”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
  
 
Pytanie 3 
Czy  w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary 
umowne w wysokości: 
c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy – w wysokości 
0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części 
zamówienia  
g) za nieudostępnienie/ nieudostępnienie w terminie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 6 w 
wysokości 50,00 zł. brutto za każde tego rodzaju zdarzenie 
h) za przeniesienie wierzytelności (cesja wierzytelności) wynikających z niniejszej umowy z 
naruszeniem zapisów § 4 ust. 7, w wysokości 5% wartości brutto umowy 

 



17 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw pytań nr 20   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie worków o pojemności 1600 ml w miejsce worków o 
pojemności 1500 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie worków o pojemności 200 ml w miejsce worków o 
pojemności 225-250 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie worków o pojemności 400 ml w miejsce worków o 
pojemności 225-250 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie trokarów jednorazowych bez balonu w rozmiarach 
5,5mm oraz 12mm, z karbowaną kaniulą, wbudowaną redukcją (pozwalającą np. na stosowanie do trokarów 
12mm również narzędzi o średnicy 5mm), zaworem dwustopniowym, końcem separującym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik do Pakietu 16 
Formularz asortymentowo-cenowy do części: 9, 12, 21, 35 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 

                


